СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«26» июня 2015 года                                                   	                                                         № 80
с.п. Лямина

О внесении изменений в
решение Совета депутатов
сельского поселения Лямина
«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, уставом сельского поселения Лямина, на основании материалов кадастровой оценки земель Сургутского района.

Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Лямина от 25 октября 2010 года № 84 «О земельном налоге» (с учетом изменений №117 от 09 августа 2011 г., № 118 от 09 августа 2011 г., № 126 от 12 октября 2011 г., № 6 от 29 мая 2012 г., № 59 от 19 ноября 2014 г.) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1 пункт 4 исключить.
1.2. Подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.4 Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны».
1.3.     Пункт 5 дополнить подпунктом 5.5:
«5.5. Реабилитированных лиц:
5.5.1. Лица, подвергшихся политическим репрессиям в виде лишения свободы, помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные учреждения, направления в ссылку, высылку и на спецпоселение, привлечение к принудительному труду в условиях ограничения свободы и впоследствии реабилитированных;
5.5.2. Дети подвергшиеся вместе с репрессированными по политическим мотивам родителями или лицами, их замещающими, в местах лишения свободы, в ссылке, высылке, на спецпоселении либо оставшиеся в несовершеннолетнем возрасте беж попечения родителей или одного из них, необоснованно репрессированных по политическим мотивам и впоследствии реабилитированных;
5.5.3. Граждане, признанные пострадавшими от политических репрессий, дети, супруга (супруг), родители лиц, расстрелянных или умерших в местах лишения свободы и реабилитированных посмертно».
2.   Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3.       Контроль за исполнением решения возложить на главу сельского поселения Лямина.

	Глава сельского поселения Лямина                                                 С.Н. Ермолаев

[bookmark: _GoBack]